
 
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 32 Петродворцового района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

25.08.2023  № 91 

 

О назначении ответственного лица  

за профилактику коррупционных  

и иных правонарушений 

   

 

 

В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 25.12.2008 № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 

29.10.2008 № 674-122 «О дополнительных мерах по противодействию коррупции в Санкт-

Петербурге», для обеспечения в государственном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении детском саду № 32 Петродворцового района (далее – Образовательное учрежде-

ние) согласованного осуществления мероприятий, направленных на противодействие кор-

рупции в сфере образования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Славненко Татьяну Сергеевну, воспитателя, ответственным лицом за про-

филактику коррупционных и иных правонарушений в Образовательном учреждении. 

2. Славненко Т.С., ответственному лицу за профилактику коррупционных и иных пра-

вонарушений:  

 обеспечить, совместно с Комиссией по противодействию коррупции государ-

ственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

№ 32 Петродворцового района, организацию работы по выполнению мероприятий 

Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2023-2024 учебный год; 

 обеспечить контроль за недопущением фактов неправомерного взимания денеж-

ных средств сотрудниками Образовательного учреждения с родителей (законных 

представителей) воспитанников; 

 осуществлять информирование работников Образовательного учреждения о дис-

циплинарной ответственности за непринятие должных мер по обеспечению ис-

полнения антикоррупционного законодательства; 

 обеспечить доведение до сведения всех сотрудников (под роспись) информации о 

порядке уведомления заведующего о ставших известными работникам Образова-

тельного учреждения случаях коррупционных правонарушений; 

 осуществлять систематический мониторинг информационных стендов Образова-

тельного учреждения на наличие информации: об образовательной деятельности 

учреждения, правилах приема воспитанников, организации питания, учредитель-

ных документов, структуры учреждения, телефонов «горячей линии», порядка 

рассмотрения обращений граждан и другой информации в области предупрежде-

ния антикоррупционных правонарушений; 

 осуществлять проверку своевременности размещения информации на официаль-

ном сайте Российской Федерации в сети интернет (www.bus.gov.ru), своевремен-

ное размещение информации об образовательной и финансово-хозяйственной дея-

тельности на сайте учреждения в соответствии с действующим законодательством. 

3. Обеспечение в соответствии с действующим законодательством системы работы по 

рассмотрению обращений граждан, включая обеспечение соблюдения порядка адми-

нистративных процедур по приему и рассмотрению жалоб, своевременное рассмотре-

ние заявлений, обращений граждан, содержащих сведения о коррупции по вопросам, 

http://docs.cntd.ru/document/8484697
http://docs.cntd.ru/document/8484697
http://docs.cntd.ru/document/8484697


находящимся в компетенции администрации Образовательного учреждения, органи-

зация их проверки и принятие мер в соответствии с действующим законодательством, 

оставляю за собой. 

4. Общий контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                                               О.Ю. Яковлева 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 
 

№ ФИО должность дата подпись 

1 Славненко Т.С. воспитатель   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-08T13:47:47+0300
	Яковлева Ольга Юрьевна, заведующий




